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”Jeg er pædagog - hvad dine superkræfter?” 

  

Sådan står der på en populær t-shirt blandt pædagoger. Teksten er selvfølgelig skrevet med et glimt i

øjet, men den dækker over en virkelighed, som ofte ikke er særlig super. Når kommunerne svinger

sparekniven over børneområdet, bliver pædagogerne nødt til at løbe stærkere for at opretholde den

ønskede kvalitet. I perioder kan det kræve superkræfter, men det kan jo ikke være meningen. 

 

Stigende arbejdspres og dårlige normeringer presser mange steder arbejdsmiljøet helt i bund. Det kan

man ikke være bekendt. Særligt ikke, hvis man ønsker at bibeholde sine pædagoger og rekrutterer

nye. Hvis kommunerne reelt ønsker at få bugt med den udbredte mistrivsel blandt børn og unge,

bliver de nødt til at se på pædagogernes vilkår.  

For mig ligger nøglen til bedre trivsel i en styrkelse af fritidsområdet. Der tales en del om børns

skoledag og undervisning, men knap så meget om SFO og fritid. Fritidspædagogikken rummer

oplagte muligheder for at forebygge og skabe stærke børnefællesskaber, men området bliver ofte

glemt.  

  

Kommunerne skal turde investere og tilføre området økonomi og ressourcer. Her tænker jeg især på

bedre normeringer, højere pædagogandele samt gode overgange fra daginstitution til SFO og skole.

SFO’erne bør stå i egen ret med pædagogfaglige ledere, der råder over selvstændig økonomi. Det er

alt sammen vigtige elementer i de SFO-strategier, vi anbefaler kommunerne at udvikle og forpligtet

sig på.  

  

Et sundt arbejdsmiljø og en styrkelse af AMR er ligeledes to vigtige elementer, hvis vi skal undgå, at

pædagogerne dagligt må gå på kompromis med deres faglighed. Det samme gælder tid til

forberedelse, forældresamarbejde, sparring og reflektion.  

  

Som faglig sekretær ønsker jeg at fortsætte mit arbejde for, at ansvarlige politikere og kommunale

administrationer forstår nødvendigheden af at investere mere i børn, unge og pædagoger, der uden

tvivl udgør nogle af de vigtigste ressourcer, de råder over.  

  

Det gør mig stolt at være en del af BUPL Sydøst og de resultater, vi sammen med jer medlemmer har

været med til at opnå i den sidste periode. Her tænker jeg særligt på den seneste overenskomst fra

april i år og på trepartsmidlerne til pædagogernes lønkonti. På nysgerrig og konstruktiv vis ønsker jeg

at fortsætte udviklingen af BUPL Sydøst for pædagogernes bedste. 


